
Id: PLUGA-KIGEG-BLTVR-WQAKI-ZJXEK. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR VI/38/2011
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 6 kwietnia 2011 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001r., Nr 
142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 ) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zwiększa się dochody w budżecie miasta: 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 2007 o kwotę 359.844,41zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 2009 o kwotę 19.050,59 zł. 

RAZEM 378.895,00 zł 

§ 2. 

Zwiększa się wydatki w budżecie miasta: 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 3119 o kwotę 44.451,37 zł 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4017 o kwotę 91.355,30 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4019 o kwotę 4.836,46 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4047 o kwotę 4.982,44 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4049 o kwotę 263,78 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4117 o kwotę 17.581,12 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4119 o kwotę 930,76 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4127 o kwotę 2.472,83 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4129 o kwotę 130,91 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4177 o kwotę 17.328,98 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4179 o kwotę 917,42 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4217 o kwotę 2.849,16 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4219 o kwotę 150,84 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4307 o kwotę 222.134,92 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4309 o kwotę 11.760,08 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4367 o kwotę 1.139,66 zł. 

w Dziale 853 Rozdz. 85395 § 4369 o kwotę 60,34 zł. 

RAZEM 423.346,37 zł. 

§ 3. 

Zmniejsza się wydatki w budżecie miasta: 

w Dziale 852 Rozdz. 85214 § 3110 o kwotę 44.451,37 zł. 



Id: PLUGA-KIGEG-BLTVR-WQAKI-ZJXEK. Uchwalony Strona 2

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Janusz Sochacki



Id: PLUGA-KIGEG-BLTVR-WQAKI-ZJXEK. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zwiększenie dochodów i wydatków w budżecie na 2011 rok wynika z faktu akceptacji przez Świętokrzyskie Biuro 
Rozwoju Regionalnego, Biuro Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Kielcach wniosku na realizację projektu 
systemowego w ramach działania 7.1.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej” pn. „Będę pracownikiem.”, którego celem jest zwiększenie aktywizacji zawodowej osób długotrwale 
bezrobotnych, korzystających z pomocy tut. Ośrodka. 

W projekcie bierze udział 15 rodzin, których członkowie SA osobami bezrobotnymi i nieaktywnymi 
zawodowo w wieku aktywności zawodowej, które korzystają z pomocy tutejszego Ośrodka i które są 
zameldowane na terenie miasta Sandomierza. 

W pierwszej kolejności wsparciem objęte zostaną rodziny wieloproblemowe- bezrobocie, niewydolność 
sprawach opiekuńczo wychowawczych, wielodzietność 

W ramach zadania zostanie podpisanych 15 kontraktów socjalnych (z rodziną, czyli 30 dorosłymi osobami) 
Zaproponowane działania stanowią cykl systemowej pracy z rodziną to: 

1 etap: Rekrutacja 15 rodzin dysfunkcyjnych przeprowadzana jest przez pracowników socjalnych, z uwagi na 
najczęstszy kontakt z rodzinami i znajomość ich aktualnej sytuacji życiowej. 

2 etap – diagnoza rodziny - prowadzona przez pracowników socjalnych, którzy szczegółowo przyjrzą się 
każdej rodzinie indywidualnie – narzędzia: kwestionariusze wywiadu oraz Piramida Diltsa 

3 etap – moduł budowania relacji rodzinnych: 

3.1 trening integracji emocjonalnej– 16 h x 2 gr- skierowany do rodziców – przyjrzenie się swoim emocjom, 
możliwościom, ograniczeniom – analiza SWOT, trening daje możliwość samopoznania, wglądu w siebie; 

3.2 trening komunikacji partnerskiej - 16 h x 2 gr – zakłada poprawę relacji partnerskiej w zakresie 
komunikacji, wspólnego rozwiązywania problemów, 

3.3 trening kompetencji rodzicielskich - 16 h x 2 gr – zakłada poprawę relacji z dzieckiem oraz wzmocnienie 
poczucia bycia dobrym rodzicem. Porusza obszar granic, wyciągania konsekwencji z zachowania, 
usamodzielnianie dzieci. 

4 etap - Coaching Rodzicielski - Spotkania rozwojowe, praca rodzic – dzieci (4 h x 1 rodzina (15 rodzin) ). 
To rodzic wie najlepiej, czego potrzeba jego dziecku, to on zna jego reakcje najlepiej, to on będzie dla niego 
najlepszym coachem. Ważne, by zdobył kompetencje i większą świadomość siebie. Bo rodzicielstwo to dziś 
prawdziwe wyzwanie. Rozwija się jak każda inna dziedzina życia i nauki, i dobrze - bo nie ma chyba nic 
piękniejszego i ważniejszego, niż stwarzać warunki do rozwoju szczęśliwych ludzi. lub 4.2 mediacje rodzinne - 
to sposób na rozwiązanie konfliktu z udziałem osoby trzeciej - mediatora - neutralnego, bezstronnego i nie 
podejmującego rozstrzygających decyzji. Mediacja jest rozmową na temat możliwych rozwiązań zaistniałego 
konfliktu, w atmosferze wzajemnego poszanowania oraz zrozumienia potrzeb i interesów obydwu stron (4 h x 
1 rodzina x 15 rodzin). 

5 etap - Wspieranie rozwoju dziecka (wybierane w zależności od potrzeb dziecka) realizowany równolegle 
z etapem 3 - wspólne wyjazdy dzieci i rodziców. 

5.1 trening zastępowania agresji - metoda korygowania agresywnych zachowań u dzieci i młodzieży, 24 h/ 
2 grupy 

Dzięki zastosowaniu opisanego powyżej kompleksowego podejścia do rodziny jako całości poprawimy 
jakość życia rodziny, nastąpi rozwój osobisty w zakresie kontroli emocji oraz skutecznego działania 
w rozwiązywaniu problemów a także wzrost umiejętności modyfikowania niepożądanych lub nieodpowiednich 
zachowań bez stosowania przemocy. 

6 etap – praca asystenta rodziny. Do zadań asystenta należeć będzie: wsparcie i aktywizacja rodzin biorących 
udział w projekcie, udzielenie kompleksowej pomocy rodzinom w wypełnianiu swoich zadań, współpraca 
z instytucjami (szkoła, przedszkole, urzędy, instytucje), pomoc w prowadzeniu gospodarstwa domowego, 
podział obowiązków, motywowanie do podnoszenia kwalifikacji, samodzielnego poszukiwania ofert 
szkoleniowych i aktywnego poszukiwania zatrudnienia. 



Id: PLUGA-KIGEG-BLTVR-WQAKI-ZJXEK. Uchwalony Strona 2

Kwota projektu na 2011 rok to 467.797,74 zł, w tym wkład własny 44.451,37 zł (pomoc w formie zasiłków 
celowych lub okresowych). 


